in qua moratur dominus potestas Astensis. Testes interfuerunt dominus Jacobus Boxia

notarius, Maynfredus de Canonica notarius, Petrinus Morandus notarius, Albricus Guar-

leta, Oljertus de Cazalupa, Galterius Guarleta, Guillelmus de Sicardo, Plorius de

porta, Guillelmus Situlaiius, Rolandus garetus, dominus pliilippus Cuminus iudex

iusticie comunis Astensis, dorainus Bonefacius de Casanova iudex potestatis et dominus

Guillelmus Gardiuus iudex.

Et ego Jacobus Moraudus notarius pallatinus preseus instrumentum abreviatum

per rae notariura in lioc posui cartulario seu libro pro comuni Astensi.

CLXXVI. De Taurino.

940. De sindicatu facto per Comune Ast in personis quorumdam civium Ast. pro

pace et concordia tractanda nomine dicti comunis cum Comitibus Sabaudie

et comuni Taurinj etc. 1255. 15 Januarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquegesimo quinto Indictione quartade-

cima, die sabbati quintodecimo mensis Januarij, domiuus Albertus^de Turricella pote-

stas Astensis voluntate consilio et consensu utriusque credentie et Rectornm societatum

per campanam et nuncios more solito congregatorum et ore ad os interogatorum et

scriptorum, et ipsi credendarij et Rectores nomine et vice comraunis Asteusis fece-

runt constituerunt et ordinaverunt dominos Guillelmum de Crene societatis Secundi

Astensis potestatis et Guillelmum Alferium, Rufinum Garetum, Conradum pulsavinum

presentes et consentientes eorura et coramunis Astensis nuncios siudicos et procura-

tores et actores omnes et quemiibet eorum insolidum ita quod actum unius, actura

alterius non irapediat, et quod non sit raelior condictio occupantis super concordia

compositione et paco facienda et tractanda et coraplenda et firraauda recipienda et

iuranda inter coraune Astense ex una parte et coraune et liomincs Taurinj ex altera,

Et super concordia pace et corapositiono facienda et tractanda firmauda et recipienda
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iuranda et perficienda et coii,sumanda inter predictum comuue Asteiise ex una parte

et comites de Sabaudia sive eorum procuratores aut iiuncios sive dominum Thomam

de Sabaudia Comitem vel alium pro eo ex altera, Et ad comproraissum recipieudum

iiomine et vice communis Astensis et pro ipso comuni a Comitibus supradictis vel

eorum nuncijs seu procuratoribus et a communi Taurinj sive eius sindico super omni-

bus et de omnibus discordijs litibus controversijs questionibus et rancuris que sunt

et esse possimt et quas habent seu habere videntur aliquo modo vel aliqua de causa

predicti Comites vel aliquis ipsorum et comune et homines Tauiinj inter sese adin-

vicera, Et ad recipiendum pacem et finem et refutationem et pactum de non peteudo

tam a Comitibus predictis et quolibet ipsorum sive eorum nuncijs et procuratoribus,

quam a communi et hominibus Taurinj sive ipsorum siudico de omnibus iuribus ra-

tionibus, et actionibus, que et quas ipsi Coraites sive alter ipsorum, aut comune et

homines Taurinj vel alius pro eis habent vel habere videntur quacumque occasioiie

in terra que est cifra padum versus Ast, et ad acquirenda et recipienda iura et

actioues et rationes ab eisdem et quolibet ipsorum in predictis et circha predicta,

maxime in tota illa terra que pervenire debet in corauue Astense et ad ipsum com-

raune secundum formam et tractatum predictarum concordiarum et pacis et specia-

liter iu Cargnano et posse, in Montecalerio et posse, in Cabureto et posse, in castro

Montoxoli et posse et in omnibus alijs locis et rebus que sunt citra padum vel alil;i

in quibus comuni Astensi tractatum est aliquod ius concedi debere et dimitti et dari

tam in tractal,u pacis Comitis Thome vel alterius pro eo et communis Astensis quaiu

pacis et coucordie comraunis et hominum Taurinj et comraunis Astensis, dantes in-

super et concedentes eisdem liberara licenciam facultatem et auctoritatem et propriuni

arbitrium ad omnia ea, que superius nominative sunt ordmanda tractanda facieuda

querenda perficienda et cousumanda et recipienda, Et ad omnia ex que commune

Astense facere posset si presens esset in predictis et circa predicta secundum quod

eis visum erit, Promittentos iusuper dicti potestas et credendarij etRectores nomine

et vice comunis Astensis michi notario infrascripto nomine et vice omnium eorum

quorum interesset vel iutererit ratum habe/e et firmum quicquid per predictos sin-

dlcos vel alterura ipsorum factum et ordinatum fuerit in predictis et circa predicta,

et quod illud ratificabunt et approbabunt arbitri predictorum et cuiuslibet, cuius in-

tererit. Et pro his omnibus attendendis complendis et observandis, omnia bona co-

munis, que salvo sacramento, potestates obligare possunt michi notario stipulanti uo-

mine omnium quorum interesset pignori obligaverunt. Et inde unam et plures cartas

fieri preceperuiit. Actum Ast super voltis de dom, interfuerunt testes dominus Giro-

linus de Strelomia Judex potestatis Astensis, dominus Guido de pallaeio civio papie,

Mellanus Grillus et Bonefacius de Rippa.

Ego Jacobus Valbella notarius paliatinus interfui, et iiissu dictoruiu potestatis et

credendariorum scripsi.

— 1091 —

941. De sindicatu facto per comune Taurinj in persona doniini Ottonis pelizoni

de Taurino Judicis pro concordia facienda inter dictum comune cx una parte

et comune Ast ex alia, Et compromittendum in dictum comune Ast vel eius

sindicos etc. 1256. 18 Januarij.

Auno domini Millesimo ducentesimo quinquegesiraosexto, Indictioue Quartadecima

diemartis decimo octavo mensis Januarij. Actum in civitate Taurinj in porticu pal-

latij comunis presentibus testibus henrico notario, Jacobo lare notario, Ansaldo Ca-

gnazio, Guyeto de plozascho, Astesano de Grosso, presbitero Mandaeiio, Rofino de Ca-

stellario, Johanne fratre suo, Gayo de Mirabello, Beriaria Mandaerio, Girbaudino filio

Guilelmi Crestinj de lanceo, Mayuardouo poUastra, Prandino Mareellino, Guillelmino

Cordario et plnribus alijs, dominus Bernardus liberellus potestas Taurinj voluntate

consilio et consensu omnium credendariorum maioris credentie civitatis Taurinj ad

campanam more solito congregate et ipsi credendarij auctoritate predicti potestatis no-

miue et vice comunis et hominum et personarum civitatis Taurinj fecenmt cousti-

tnerunt et ordinaverunt dominum Ottonem pellizomim Judicem civem Taurinensem

presentem et consentientera eorura et dicti coraraunis Taurinensis et cuiuslibet per-

sone de Taurino certum nunciura procuratorem sindicum et aetorem ad lurandam

faciendara complendam et confirmandam proraittendara et recipiendam pacem concor-

diam et compositionera pacis iuter comune et horaines et personas civitatis Taurinj

ex una parte, et coraune Astense ex alia. Et ad comproraittendum nomine comunis

et hominum civitatis Taurinj in comune Astense sive in sindicum vel sindicos ipsius

communis Astensis nomine ipsius coramunis tamquara in arbitrum seu arbitratorera

et araicabilem compositorem de omnibus et singuUs discordijs controversijs questio-

nibus litibus et rancuris que vertuntur vel verti sperantur seu videntur vel possent

verti inter dictum coraune et horaines Taurini communiter vel divisira ex una parte,

et Coraites de Sabaudia sive dominura Thoraam de Sabaudia Comitem vel ft-atres

ipsius Comitis, seu aliquera ipsorum Comitum ex alia, Et ad penam promittendam

et ordinandam pro ipso compromisso et in ipso comproraisso, et pro attendendis et

observandis oranibus lijs que dicta et pronunciata fuerint per comune Astense vel

per alium pro ipso comuni de voluntate et mandato ipsius communis, Et nd bona

comunis et hominura Taurini obliganda pro inde, Et ad faciendum pacem et finera

et remissionem renunciationera et pactura de non petendo comuui Astensi sive sin-

dicis ipsius comunis nomiQO ipsius coraraunis Astensis de omni iure ratione et actione,

et de omnibus iuribus rationibus et actionibus que et quas coraune Taurinj vel ali-

quis predictorura credendariorura aut aliqua alia persona de Taurino habent vel ha-

bere visi sunt aliquo modo in castro ct villa et horainibus et pertiuentijs Cabureti

et in castro villa et liominibus Montoxolij, dautes insuper et eoncedentes eidem do-

mino Ottoni plenam et lilieram licenciam et facultatem auctoritatem et proprium

arbitrium ad omnia et singula quo superius sunt nominata ordinanda proraittonda et

facionda juranda perficienda consumanda ct recipienda, Et ad omnia aliaquoin pre-

dictis et circa predicta fuerint facienda proraittenda et peragenda ct quolil)et prodi-

ctorura, Et ad bona coraunis et horainum Taurinj pro predictis omuibus et smgulis
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obliganda, Et demiim ad omnia ea que comime vel liomines Tauviui commuuiter et

divisim facere possent in predictis et quolibet predictovum secundum quod ipsi do-

mino Ottoni visum fuerit, Et promittentes iusuper predicti potestas et credendarij

infrascripti nomine et vice communis et hominum et personarum Taurinj miclii nota-

rio infrascripto stipulanti nomine et vice comunis Astensis et omnium et singulorum

quoriun interesset vel intererit ratum et firmum habeve et tenere perpetuo quicquid

per predictum sindicum factura pvomissum et ordiuatum fuerit ac fivmatum et iura-

tum in predictis et tirca pvedicta et quolibet pvedictovum, Et nullo tempore contra-

venire, Et quod illud ratificabunt et approbabuut communiter et divisim avbitiio

predictorum et cuiuslibet cuius intererit. Et pro hjs omnibus attendendis compleudis

et observandis omnia bona communis et hominum Tauriuj michi notario stipulanti

predicto nomine pignori obligaverunt. Nomina vero credendariorum et aliorum de

Taurino qui ad predicta interfuerunt et presentes erant quando predictum sindicum

suum et comunis Taurinj fecerunt ut supra sunt hec, Pof" Sylus, Jordanus Syl-

lus, Nicholaus Sylus, Johannetus Nepos Guillelmi Syli, Mainfredus filius Guillelmi

Syli, Otto Zucha, Henricus Alpinus, dominus petrus pelizonus, domiuus Nicholaus

Bechutus, Arditio Alpinus, Ubertus de Cabaliato, Jacobus panis fvumeiiti, Maynavdus

uotavius, Nicholetus Alamanus, petrus Boverius, Raymundus luria, Gualferius Girol-

dus, Matheus Aynardus, Ugouetus barbierius, Jacobus Bevtanus , Scarra, Stephanus